

AD-2788

Third Year B. Com. (Sem. VI) Examination April / May - 2015

CE - 630 A : Indirect Taxes : Paper - II

		•	
Ti	me :	2 Hours] [Total Mark	s: 50
સૂચ (૧	ાના :)		
•	Name of Third	વેલ → નિશાનીવાળી વિગતો ઉત્તરવહી પર અવશ્ય લખવી. irictly the details of → signs on your answer book. if the Examination : d Year B. Com. (Sem. VI) ithe Subject : 630 A : Indirect Taxes : Paper - II Code No.: 2 7 8 8 Section No. (1, 2,): Nil	ture
		ાબો સ્પષ્ટ અને મુદૃાસર હોવા જોઈએ. જુના અંક પ્રશ્નના પુરા ગુણ દર્શાવે છે.	
પ્ર.૧	ટૂંકમાં (૧) (૨) (૩) (૪) (૫)	જવાબ આપો. CST મુજબ બ્રાન્ચ ટ્રાન્સફર અને આડતમાલ એટલે શું ? CST મુજબ વેપારીની વ્યાખ્યા. CST મુજબ 'વેચાણ કિંમત' ની વ્યાખ્યા આપો. સર્વીસ ટેક્ષમાં કરપાત્ર બનાવ કયારે બને છે ? કસ્ટમ કાયદો ૧૯૬૨ મુજબ નીચેના પારિભાષિક શબ્દો સમજાવો. (૧) પરવાનગી પત્ર (૨) પ્રવાસી બેગ.	(10)
પ્ર.ર	٠,	CST હેઠળ ટર્ન ઓવર કેવી રીતે નક્કી કરવામાં આવે છે તે ઉદાહરણ સહિત સમજાવો. CST કાયદા હેઠળ રજીસ્ટ્રેશનની વિધી અને રદ બાતલના સંજોગો જણાવો.	(09) (09)
		અથવા	
પ્ર.ર	(અ)	કોર્મ C ની ઉપયોગિતા સમજાવી તેમાં આવતી વિગતો તેમજ C ફોર્મ ખોવાઈ જાય ત્યારે કરવામાં આવતી વિધી સમજાવો.	(09)
	(બ)	CST મુજબ આંતર રાજય વેચાણ અને આંતરિક વેચાણનો અર્થ સમજાવો. તેમજ તે અંગે કેન્દ્રીય વેચાણ વેરા વિશેની જવાબદારી.	(09)
у. .з	(અ) (બ)	સર્વિસ ટેક્ષનું રજીસ્ટ્રેશન કોણ આપે છે ? તેમજ તેની વિઘી વિગતવાર સમજાવો. કસ્ટમ કાયદા મુજબ પુનઃનિકાસ માટે માલનું કિલયરન્સ અંગેની કાર્યવાહી જણાવો.	(09) (09)
		અથવા	
પ્ર. ૩	(અ) (બ)	સર્વિસ ટેક્ષની ભુલ સુધારણા, અપિલ અને રિવિઝનની કાર્યવાહી સંબંધી જોગવાઈઓ જણાવો. કસ્ટમ કાયદા મુજબ ડયુટીના પ્રકાર સમજાવો તેમજ સેફગાર્ડ ડયુટી અંગેની જોગવાઈઓ સમજાવો	(09) (09)
\mathbf{AI}	D-278	8] 1 [C	ontd

પ્ર.૪	ટૂંક નોં	ધ લખો. (ગમે તે ત્રણ)	(૧૨)
	(٩)	CST હેઠળ ધંધાનું સ્થળ.	
	(٤)	CST મુજબ જાહેર કરેલ માલ.	
	(3)	ે કેન્દ્રીય વેચાણ વેરામાંથી મુકતી.	
	(8)	CST હેઠળ ડિમ્ડ વેચાણ.	
	(પ)	સર્વિસ ટેક્ષના મુલ્યાકનના નિયમો.	
	(۶)	કસ્ટમ કાયદા મુજબ પ્રવાસી બેગની કસ્ટમ ડયુટીમાં છૂટછાટ.	
		ENGLISH VERSION	
Instri	uctions	s: (1) As per the instruction no. 1 of page no. 1. (2) Please answer clearly and point wise. (3) Figures to the right indicate full marks of a question.	
Q.1	Ansv	ver in brief :	(10)
	1)	What is meant by branch transfer and consignment sale under CST?	, ,
	2)	Define "Dealer" as per CST.	
	3)	Define "Sale Price" as per CST.	
	4)	When taxable event occurs under Service Tax?	
	5)	Give the definition of the following terms as per Custom Act 1962 (1) Bill of Entry (2) Baggage.	
Q.2	(a)	Explain with illustrations how the turnover is determined under CST.	(07)
~	(b)	Write the registration procedure under Central Sales Tax Act. State in which circumstances, the registration can be cancelled.	(07)
		OR	
Q.2	(a)	Explain the usage of "C" Form and the details to be shown in "C" form State the procedure in case of "C" form is lost.	(07)
	(b)	Explain as per CST, the meaning of inter state sale and intra state sale and the tax liability to pay CST in above cases.	(07)
Q.3	(a)	Who gives the service tax registration? Explain its procedure.	(07)
	(b)	State the procedure for clearance regarding re-export under custom act.	(07)
		OR	
Q.3	(a)	Write the provisions regarding procedure of "Rectification, Appeal And Revision" as per Service Tax Act	(07)
•	(b)	Explain the different types of duties under Custom Act and the provisions regarding safeguard duty.	(07)
Q.4	Write	e short notes (Any Three)	(12)
	(1)	Place of business as per CST.	\ - /
	(2)	Declared Goods as per CST.	
	(3)	Exemption From Central Sales Tax.	
	(4)	Deemed Sale under CST.	
	(5)	Service tax valuation rules.	
	(6)	As per custom Act, relaxation of duty in baggage.	